10

lathanas expetivit vos ut cribraret sibi triticum sed
ego rogaui pro te petre ut non deficiat fides tua. z
tu aliquando conuersus confirma fratres tuos. et a
lia plura similia. in quorum omnium conclusionem
iam ascensurus in celum summam consolacionem no
bis reliquit dicens. Et ecce ego vobiscum sum oibus
diebus usq; ad cōsummationem seculi.

Oratio est aduertendum q̄ hoc sacramentū
est eciam institutum in sacrificium vt scilz
haberemus aliquod dignum munus quod
lumine maiestati esset acceptum. Quod iterum fuit
maxime necessarium. Quia enim vt dictum est lega
lia sacrificia iam in cristi passione evacuata erant. si
tunc nouum institutum non fuisse. ecclesia sine sa
crificio remansisset. quod omnino indecens et periz
culosissimum fuisse. Primum patet quia nulla vni
q̄ tempora fuerunt sine sacrificio. siue ante legē si
ue sub lege quanto minus tempus gracie sive ritu
celebri permanere debuit. Qz autem sacrificia lega
lia per cristum fuerunt evacuata patz. quia fuerunt
testimonia futurorum que in cristo et per cristū sūt
impta. Vnde si quis hodie offeret agnum pascale
more iudaico. mētiretur ipso fcō. qz diceret vel sig
nificaret aliquid futurum quod iam est factum. vi
delicet cristi passionem. Exemplum datur de specu
latore in turri qui si daret signum de aduentu regis

Dignum munus q̄ hoc
Sacramentū institutum
in sacrificium ut scilicet
haberemus aliquod dignum
munus quod lumine maiestati
esset acceptum

Digni p̄s mltz
vngnā tēmō p̄s fū
znt̄ fūs Cris̄fūs
Qm̄ b̄tē legēm fūs sub
legē

Exemplū in sp̄lato
z m̄m̄ p̄s fū

futuro postq; venisset. argueretur mēdaciū . Quare patet oīa legalia sacrificia hodie fore mortifera Q; e ciā eadem reinstituenda per xpristū nō fuerāt tanq; in memoria preteritorū sic p;: quia cū tēpus gracie sit dignius q; tēpus legis molayce vel etiam nature iō d; hrē digniora sacrificia et digniora sacramēta.
*Temporū gis dignissim
quod tempore mo foyere
leges voluntariae*
Iz hoc nō fieret si eadē īstituerētur . Pariformiter p; q; etiam nichil aliud pure naturale debuit īstitui quod erat ī cōi vslu et p̄tate apud hoīes . tanq; dignis quia lex precepit digniora queq; et preciosiora deo offerri . Restat igitur q; xpristus dominus spōle sue īmaculate eccie aliquod munus dignius et īperna turale debuerit cōferre ! tam in sacramentum q; ī sa crificiū . et hoc est illa supermirandissima potestas ecclie ministris collata tā super corpus xpristi misti cum . i . populum fidelem . qm super corpus xpristi verū . i . hoc venerabile sacramentū et preciosū sacrificiū . que potestas et sacramēta simul et sacrificia cōparātur propter sui dignitatē ad illa legalia et natūralia / sicut dies ad noctē . lux ad tenebras . rex ad mi nistrū . dominus ad seruū . vmbra ad splendorē . Secundū videlicet q; periculosisimū fuisset si eccia abs q; sacrificio mansisset sic p; quia nisi iste solēpnis rito in eccia esset fides pericitaretur . hoc ad oculum ! p; in illis teri is vbi diuīna nō celebrātur . eo q; ibi vix aliqua aut nulla fides spirat . Exemplū datur de ex;

*Temporū gis d
Ponendū q; ab his dante pente et fugio bellum*

eritu q̄ absq; duce verito et signo bellito puta vex-
illo vel confimili / cicius solet prosterni et dispergi.
Est quedam pia opinio que vult dicere . q̄ nisi istud
venerandissimum sacrificium in ecclesia fuisset totū
mundus iam diu i ydolatriā relaplus fuisset. **Q**uod
sic conatur astruere . quia cum populus communis
ex sui imperfectione et carnali inclinacione pronus
sit ad noua inuicnenda et vana sectanda . si nulla legi
tima et cōsuetudinaria obseruacione cohiberetur ve-
risimile est q̄ demones qui maxime sunt ambicioſi
ipsum denuo in pristinum errorem et dissuetudinē
reduxissent . et in varios supersticioſos et sacrilegos
ritus reuocassent . **H**oc satis est probabile quia iam
adhuc fide plena stante in diuersis regionibus vix
per cēluras seruissias hec ifelicia maleficia possūt ex
tirpari cohiberiq; q̄t omagis si q̄libz permitteretur
facere quod sibi bonū videretur . **I**nsuper cū maxia
pars fidelium hr̄as nesciat nec se spūaliter occupare
sciat . si nulla corporalia exercicia hr̄et misteria fidei
sacroſcā aut minima aut nulla putaret **N**est eciam
homini appetitus quidam audiſſimus diuitiatis
vt neq; quiescere neq; contentari possit niſi aliquo
modo deū sciat et colat . aut aliquid loco dei preſtant-
tissime veneretur licet erronee . q̄ui idipsum errorē
non putet . **i**dcirco diuina sapientia clementissime

*Vnde dix in S. Romano
ro gemitus quis bonum
rotore debet filigredim*

humano generi hoc dignissimum sacrificium pro-
uidit. in quo libere totum suum affectum transfun-
dere potest sine omni hesitacione. quia in ipso conti-
netur verus deus quem latraria colere debet. et hoc cū
magno merito. **C**audeamus igitur in domino qui=
cunq; vere fideles sumus et tantam graciā digne co-
gitemus quoniā ipse q; nos creauit et redeit! nobilis-
cum cotidie est. et quodammodo se in nostra potesta-
te tradidit captiuū. **N**ec est fictio in eo vlla vnde for-
tissima fide est tenēdū. q; veraciter noster est et quia
ditissimus ē possumus eum exactionare. et tam diu
in vinculis caritatis tenere donec nostram paupertati-
tē ditet. et qz preciosissimus ē possumus cū eo mer-
cari quidquid volumus. aut pro debitis nostris ip-
sū sacrificare. **N**oster ēī est. et quia veracissimus et
piissimus est. non potest nobis negare qdquid ab eo
iuste et pie exegerimus. **T**atū assistam⁹ nobis ipsi s⁹ z
faciamus quod i nobis est et ipse proculdubio faciet
quod i se est. **S**tudeamo⁹ nos digne preparare vt pos-
simus digne ipsū eterno p̄ri et sibi ipsi ac spū scō in
spū scō sacrificare. que vtiz valde mirabilia sūt s̄z nō
minus vtilia. **E**t de illo frequenter fit mencio in of-
ficio misse sicut est illud. **I**n spiritu humilitatis ſc̄
et in secretis communiter. et aliquando in cōplēdiis
et i canone per totū q̄li. **E**t in fine misse. placeat tibi
ſc̄ cum similibus **T**ocius enim officii solemnitas